ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                 №

	О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Северное Медведково в городе Москве от 20.12.2012 г. № 17/1-МС «О бюджете муниципального округа Северное Медведково на 2013 год»

В связи с заключением дополнительного соглашения к соглашению от 01.06.2013 г. № 100-18/64 о предоставлении субсидии из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Северное Медведково и в связи с представленными Департаментом территориальных органов исполнительной власти города Москвы сведениями об уточненном объеме субсидии из бюджета города Москвы бюджетам муниципальных округов на октябрь – декабрь 2013 года в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в приложения №1, №5, №6 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Северное Медведково в городе Москве от 20.12.2012г № 17/1-МС «О бюджете муниципального округа Северное Медведково на 2013 год», изложив их в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Северное Медведково» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково						     Т.Н. Денисова

	                                                                                    Приложение №1

	                                                                 к решению Совета депутатов

	                                                         муниципального округа

	                                                      Северное Медведково

	                                                            от 17.12.2013№

	     Приложение № 1
     к решению муниципального Собрания
     внутригородского муниципального
     образования Северное Медведково
     в городе Москве
     от 20.12.2012 г. №

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	  СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО НА 2013 ГОД

	Код дохода по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	2013 год

	1
	2
	3

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16 205, 8

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16 190, 8

	 000 1 01 02000 00 0000 000
	Налоги на доходы физических лиц
	16 190, 8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 НК РФ

	000 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;

	000 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

	000 1 16 0000000 0000 000
	Штрафы санкции, возмещение ущерба
	15,00

	000 1 16 9003003 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	15,00

	000 2 00 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	19 800,4

	000 2 02 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 960,0

	000 2 02 0000000 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований, в том числе:
	1 960,0

	000 2 02 0299903 0011 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	1 960,0

	000 2 02 0302403 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	933,1

	000 2 02 0302403 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2 781,9

	000 2 02 0302403 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	5 826,6

	000 2 02 0302403 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	2 489,9

	000 2 02 0302403 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	5 808,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	36 006,2

                                                                      Приложение № 2
	                                                                          к решению Совета депутатов

	                                                                          муниципального округа

	                                                                          Северное Медведково

	                                                                          от 17.12.2013 №

	[bookmark: RANGE!A1:D86]

   Приложение №5

	  к решению муниципального Собрания

	  внутригородского муниципального

	  образования Северное Медведково

	  в городе Москве

	  от 20.12.2012 г. №

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

	 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

	БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ НА 2013 ГОД

	Наименование
	Коды БК
	Сумма (тыс.руб.)

	раздел
	подраздел

	Общегосударственные расходы:
	01

	25184,2

	В том числе

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 687, 9

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	01
	02
	1 687,9

	Функционирование законодательных (предствительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03
	2 175,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	21 181,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	01
	04
	813,70

	Руководитель муниципалитета
	01
	04
	813,70

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	10 530,70

	Фонда оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0105
	5 365,30

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (САНКУР+ПЕНСИИ, ЮБИЛЕЙ)
	0104
	31Б0105
	374,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	31Б0105
	783,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0105
	4007,5

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01
	04
	933,1

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01
	04
	2781,9

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий на осуществление  опеки и попечительства
	01
	04
	5826,6

	За счет собственных средств
	01
	04
	503,9

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	129,3

	Информационные технологии
	04
	10
	96,0

	Образование
	07
	00
	3 099,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	3 099,9

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  работы с населением  по месту жительства
	07
	07
	610,0

	За счет собственных средств
	07
	07
	610,0

	Культура и кинематография
	08
	04
	1072,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 072,4

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	1  072,4

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	5808,9

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	5808,9

	Массовый спорт
	11
	02
	5808,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11
	02
	5808,9

	Средства массовой информации
	12
	00
	1 394,6

	Телевидение и радиовещание
	12
	04
	398,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	12
	04
	398,9

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	995,7

	Мероприятия в области средств массовой информации
	12
	02
	995,7

	ИТОГО  РАСХОДОВ:

	36 864,7

[bookmark: RANGE!A1:F165]

	Приложение № 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
 От 17.12.2013 №

Приложение №6

	к решению муниципального Собрания

	внутригородского муниципального

	образования Северное Медведково

	в городе Москве
от 20.12.2012 №

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,

	ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Наименование
	код           вед-ва
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	сумма

	Аппарат СД МО Северное Медведково
	900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	25 184,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	1 687,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы

	0102

	1 687,9

	Глава муниципального образования

	0102
	31Б0101

	1 687,9

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0102
	31Б0101
	121
	1 503,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)

	0102
	31Б0101
	122
	70,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0102
	31Б0101
	242
	36,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0102
	31Б0101
	244
	78,3

	Функционирование законодательных (предствительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования

	0103

	2 175,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы

	0103
	31А0102

	215,8

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	0103
	31А0102

	215,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0103
	31А0102
	244
	215,8

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств

       0103
	33А0211

	1 960,0

	Прочие расходы

	               0103

	33А0211
	883
	       1 960,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	 21181,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления

	0104
	31Б0102

	813,7

	Руководитель муниципалитета

	0104
	31Б0102

	813,7

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б0102
	121
	665,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)

	0104
	31Б0102
	122
	23,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б0102
	242
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б0102
	244
	115,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	31Б0105

	10530,7

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0104
	31Б0105
	121
	5365,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)

	0104
	31Б0105
	122
	374,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	31Б0105
	242
	783,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	31Б0105
	244
	4007,5

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0104
	33А0101

	933,1

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А0101
	121
	499,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)

	0104
	33А0101
	122
	45,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А0101
	242
	51,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А0101
	244
	336,5

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	0104
	33А0102

	2 781,9

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А0102
	121
	1 614,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)

	0104
	33А0102
	122
	281,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А0102
	242
	133,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А0102
	244
	751,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

	0104
	33А0104

	5826,6

	Фонда оплаты труда и страховые взносы

	0104
	33А0104
	121
	3 356,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	33А0104
	122
	373,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	33А0104
	242
	198,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0104
	33А0104
	244
	1898,5

	За счет собственных средств (опека - пенсия)

	0104
	33А0124
	122
	503,5

	За счет собственных средств (опека - пенсия)

	0104
	33А0121
	122
	0,4

	Резервные фонды

	0111
	32А0100

	10,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	0111
	32А0100
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	31Б0104

	129,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	31Б0104
	244
	129,3

	Связь и информатика

	0410
	35И0100

	96,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0410
	35И0100
	242
	96,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	3 099,9

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	3 099,9

	Субвенция предоставляемая бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления переданных полномочий города Москвы в сфере организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением  по месту жительства

	0707
	09Е0901

	2 489,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд муниципалитет

	0707
	09Е0901
	244
	786,1

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (МБУ "ЦДиС "Паллада")

	0707
	09Е0901
	611
	1 703,8

	За счет собственных средств (для нужд Паллады)

	0707
	09Е0921
	244
	610,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	1 072,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	1 072,4

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0804
	35Е0105

	1 072,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	0804
	35Е0105
	244
	1 072,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	5 808,9

	Физическая культура и спорт

	1102

	5 808,9

	Массовый спорт

	1102

	5 808,9

	Субвенция предоставляемая бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления переданных полномочий города Москвы в сфере организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	10А0301

	5 808,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд муниципалитета

	1102
	10А0301
	244
	4 287,7

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (МБУ "ЦДиС "Паллада")

	1102
	10А0301
	611
	1 521,2

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	1 394,6

	Телевидение и радиовещание

	1201

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	1204
	35Е0103

	398,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1204
	35Е0103
	244
	398,9

	Периодическая печать и издательства

	1202

	995,7

	Мероприятия в области средств массовой информации

	1202
	35Е0103

	995,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1202
	35Е0103
	244
	995,7

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

36864,6